
S M L O U V A č. 23/600/0367 
o bezúplatném převodu movitých věcí (darovací smlouva), uzavřená podle § 21 odst. 1, § 22 
Odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 
Převodce: 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 - Michle 
za kterou jedná:  ředitelka odboru 13 Hospodářské správy Generálního 
ředitelství cel, na základě pověření generálního ředitele Generálního ředitelství cel 
č.j. 38708/2022-900000-131 ze dne 29.07.2022 
IČO: 71214011, DIČ: CZ71214011 (není plátce) 
(dále jen ,,převodce“) 

21 

Nabyvatel: 
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace 
se sídlem: Paseka
zastoupený: prim. BA, ředitelka 
IČoz 00849081, DIČ; CZ00849081 
(dále jen ,,nabyvatel“) 

I. 

Česká republika je vlastníkem a Generální ředitelství cel má na základě Zápisu O změně 
příslušnosti hospodařit S movitým majetkem státu uzavřeným s Ministerstvem financí ze dne 
13.12.2021 podle ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím 
vystupování vprávních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, příslušnost hospodařit sníže 
uvedenými movitými věcmi: 

Jedná se o movité věci: 

C6118. 

Ochranné Ochranné 03/2025 316 224,- Kc 6 000 8,64 Kc 
pomůcky roušky 

Druh majetku 
1 

Popis 
1 

Rok expirace Pořizovací 
1 

Počet kusů Cena za kus 

třívrstvé 
- dále též movité veci 

O nepotřebnosti movitých věcí pro Generální ředitelství cel bylo rozhodnuto dne 15.06.2022 pod 
č.j. 29665/2023-900000-134.4. 

Předmětné movité věci se nacházejí na adrese: Generální ředitelství cel, detašované pracoviště odd. 
134.4. Hospodářské správy Olomouc, Blanická 19, 772 71 Olomouc.

1



II. 

Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí movité věci, uvedené Včlánku I. této smlouvy, 
nabyvateli. 
Nabyvatel movité Věci uvedené V článku I. této smlouvy do svého Výlučného vlastnictví přejímá, 
a to se všemi právy a povinnostmi S těmito movitými věcmi spojenými. 

III. 
Bezúplatný převod je realizován ve smyslu ustanovení § 21 odst. l a § 22 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování vprávních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy na základě širší nabídky neprojevila zájem o tento majetek žádná jiná 
organizační složka státu ani Státní organizace. Movité věci uvedené v článku I. této smlouvy jsou 
převáděny ve veřejném zájmu. Nabyvatel se zavazuje, že převáděné movité věci bude užívat 
V souladu s veřejným zájmem, tj. poskytování zdravotnických a sociálních služeb. 

Nabyvatel se zavazuje, že převedené movité Věci bude využívat pouze k účelům sjednanému, tj. ve 
veřejném zájmu, nebude je využívat ke komerčním účelům sám a nepřevede je na třetí osobu 

V případě, že nabyvatel uvedené movité věci využije ke komerčním účelům, nebo je přenechá bez 
souhlasu převodce třetí osobě, zaplatí převodci částku odpovídající obvyklé ceně převedených 
movitých věcí. 

Obvyklá cena movitých věcí bude stanovena na základě vypracovaného znaleckého posudku, a to 
na náklady nabyvatele. Obvyklá cena za převedené movité věci nebo jejich část, Včetně nákladu za 
vypracování znaleckého posudku, jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
nabyvateli na adresu uvedenou V této smlouvě k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným, než zde uvedeným a dále např. ústně Sjednaným 
smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím Sjednaným dodatečně, nebude přihlíženo. 

IV. 

Předmětné movité Věci jsou vedeny V celkové pořizovací ceně Ve Výši 316 224,- Kč (slovy: tři sta 
šestnáct tisíc dvě stě dvacet čtyři korun českých). 

V. 

Převodce prohlašuje, že na převáděných movitých věcech neváznou věcná břemena, žádné dluhy 
a zástavní práva. 
Převodce seznámil nabyvatele se stavem movitých věcí uvedených V článku I. této smlouvy 
a nabyvatel potvrzuje, že si tyto movité Věci prohlédl a seznámil se s jejich stavem. 

VI. 

Fyzické předání movitých věcí uvedených V článku I. této smlouvy se uskuteční do 30 kalendářních 
dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Tímto dnem přechází taktéž 
odpovědnost za škodu z převodce na nabyvatele.

2



O předání bude vyhotoven protokol o předání a převzetí movitých věcí. Součástí protokolu 
o předání a převzetí movitých věcí bude veškerý Spisový materiál související S uvedenými 
movitými věcmi. 
Datum předání bude sjednáno minimálně dva pracovní dny předem S kontaktní osobou

která je oprávněna podepsat protokol o předání a převzetí. 

VII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž převodce a nabyvatel obdrží po jednom 
stejnopise. Dnem podpisu této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy vázány. 

Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či účinnost 
jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat původnímu 
úmyslu smluvních stran. 

Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje 
smluvních stran před odesláním budou anonymìzovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny 
pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany si dále uj ednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti z ní vyplývající, 
nelze postoupit na řad. Zádná se smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí 
ze smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich vůle a nebyla uzavřena 
v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani za jinak, pro kteréhokoliv 
z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuj í své podpisy. 

V Olomouci dne: .................... .. V Pasece dne: ........................ .. 

Převodcez Nabyvatel: 
- Odborn  Paseka, p.0. 

 
EÉi`:ızżÍżiž°;:.;šfÉ“ ?âÍë.'í;.žÍššıäšI24 

ředitelka odboru 13 GRC Hospodářské správy ředitelka 
Generální ředitelství cel

3


